Redentora/RS, Rodeio Bonito/RS e Seberi/RS.

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL

Ficam instituídos os seguintes Salários Mínimos Profissionais, a partir de 1° de Março de 2023: 

I - Empregados em geral e auxiliares de depósito = R$ 1.679,00 (Um mil e seiscentos e setenta e nove reais);

II - Empregados ocupados em serviços de limpeza e “office-boy” = R$ 1.641,00 (Um mil e seiscentos e
quarenta e um reais).

PARÁGRAFO ÚNICO -  Fica estabelecido que os salários mínimos profissionais fixados para março/2023 serão
base de cálculo quando da data-base de março/2024.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL

Em 1º de Março de 2023 os salários dos empregados representados pela entidade profissional convenente